
 
 

C O M U N E  D I  G E S S O P A L E N A  
PROVINCIA  DI CHIETI 

 

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA 

F.to  Annaminda Calabrese 
Tel. 0872/988112                                                                                                                       Telefax 0872/988109 

 
DETERMINAZIONE N. 67 del 04-09-2024 

 
 

OGGETTO:  Selezione pubblica per il conferimento di un incarico a tempo determinato 
ex art. 110, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000. Ammissione candidati 
 

ALBO  N. 344 DEL  04-09-2024 

Pubblicazione 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata  
sul sito dell’Ente www.comunegessopalena.it  
            Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                                                                         (F.to  Annaminda Calabrese) 

  

 
 

http://www.comune.gessopalena.ch.it/


 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Visto il Decreto sindacale n. 3 del 12.06.2024 ad oggetto “Nomina del Responsabile dell'Area 
Finanziaria e conferimento dell'incarico di Elevata Qualificazione ex art. 16 CCNL 16.11.2022”; 
 
Visto il Decreto sindacale n. 7 del 03.07.2024 ad oggetto “Nomina del Responsabile dell'Area 
Amministrativa e conferimento dell'incarico di Elevata Qualificazione ex art. 16 CCNL 16.11.2022”; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 22.12.2023, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al periodo 2024/2026; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 22.12.2023, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 
 
Vista la Delibera di Giunta comunale n. 21 del 13.04.2024, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026; 

 
Vista la programmazione del fabbisogno del personale e piano occupazionale 2024-2026, 
contenuta nel Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO), cosi come aggiornata con 
Delibera di Giunta comunale n. 45 del 05.07.2024 in cui è previsto, tra gli altri, l’espletamento di 
una selezione pubblica comparativa per il conferimento di un incarico a tempo determinato e 
parziale (18 ore settimanali) ai sensi dell’art. 110, comma 1, del T.U.E.L., di Responsabile 
dell’Area Finanziaria con profilo professionale di “Funzionario Contabile” – Area dei Funzionari ed 
Elevata Qualificazione (ex Cat. D); 
 
Atteso che, con propria determinazione n. 52 del 29.07.2024, è stata avviata la procedura 
comparativa per il conferimento dell’incarico di cui sopra, per la durata del mandato 
amministrativo del Sindaco attualmente in carica ed è stato approvato il relativo avviso di 
selezione pubblica; 
 
Considerato che l’avviso pubblico è stato pubblicato all’albo pretorio on line, sul portale del 
Reclutamento InPA, sul sito istituzionale, sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di 
concorso” e che il termine di scadenza per la presentazione della domanda di partecipazione alla 
selezione è stato fissato al 13.08.2024 alle ore 17,59; 
 
Evidenziato che: 

- tramite la piattaforma InPA, nei termini, n. 2 candidati hanno completato ed inviato con 
successo la propria candidatura alla procedura di selezione in oggetto; 

- ai fini del rispetto della tutela della privacy, a tutti i candidati è stato assegnato e 
comunicato un codice identificativo da utilizzare per la propria individuazione durante il 
prosieguo della procedura; 

 
Accertato che le n. 2 domande pervenute risultano essere tutte regolari e, pertanto, da ammettere 
alla procedura in discorso, come di seguito: 
 

N. Codice alfanumerico InPA 
candidato 

Data Ora 

1 SU49HUDHXU 30.07.2024 08:34 
2 G4QFBP1D7T 13.08.2024 10:33 

 
Visto il D.P.R. 487/1994 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”, come modificato dal D.P.R. n. 82/2023;  



 
 

Visto il vigente Regolamento comunale per la procedura dei concorsi, approvato con Delibera di 
Giunta comunale n. 33 del 10.06.2010; 
 
Rilevato che, ai sensi dell’art. 5 del bando di concorso, gli ulteriori adempimenti attuativi della 
procedura concorsuale, sono di competenza del Segretario comunale a cui si provvederà a 
trasmettere il relativo fascicolo, unitamente a copia del presente provvedimento; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestarne la 
regolarità e la correttezza, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 18-08-
2000, n. 267; 

DETERMINA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e costituisce 
motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1990 e s.m.i.. 
1) Di ammettere alla procedura comparativa per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico 

a tempo determinato e parziale (18 ore settimanali) ai sensi dell’art. 110, comma 1, del 
T.U.E.L., di Responsabile dell’Area Finanziaria con profilo professionale di “Funzionario 
Contabile” – Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione (ex Cat. D), per la durata del 
mandato amministrativo del Sindaco attualmente in carica, i candidati come di seguito indicati: 

 
N. Codice alfanumerico InPA 

candidato 
Data Ora 

1 SU49HUDHXU 30.07.2024 08:34 
2 G4QFBP1D7T 13.08.2024 10:33 

 
2) Di pubblicare la presente determinazione sul portale InPA e sul sito istituzionale, sezione 

“Amministrazione Trasparente” – “Bandi di concorso”, dando atto che detta forma di pubblicità 
costituisce notifica a tutti gli effetti di legge e che, pertanto, non verrà inviata alcuna 
comunicazione scritta ai candidati; 

3) Di trasmettere al Segretario comunale, ai sensi dell’art. 5 del bando di concorso, copia del 
relativo fascicolo, contenente l’elenco dei candidati ammessi, le relative domande e gli altri atti 
afferenti al concorso, unitamente a copia del presente provvedimento, per gli ulteriori 
adempimenti attuativi della procedura in oggetto. 

 
La sottoscrizione del presente atto assicura, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e del 
Regolamento sui controlli interni, il controllo preventivo di regolarità amministrativa ed assume 
valore di attestazione di legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA 
F.to  Annaminda Calabrese 

 


